



Onderwerp: Inlichtingen aanbesteding Raamovereenkomst beheer
waterbouwkundige werkzaamheden oppervlaktewater
Projectnaam: Raamovereenkomst beheer waterbouwkundige
werkzaamheden oppervlaktewater
Projectnummer: 22921

Rijksvastgoedbedrijf
Directie Vastgoedbeheer
Expertisecentrum techniek
Sint Jacobsstraat 16
3511 BS Utrecht
Postbus 16169
2500 BD Den Haag
Nederland
www.rijksvastgoedbedrijf.nl

Contactpersoon
drs. ing. D. J. Maas

dirk.maas@rijksoverheid.nl

Datum
1 februari 2021

verslag

Vergaderdatum en -tijd	1 februari 2021 11:30
Vergaderplaats	WEBEX
Aanwezigen	M. Egas (Ploegam); J. Kramer en J. Jongenelen (Arcadis); H. Hamminga (Jelle Bijlsma); R. Kant, E. van Gelder en C. Koole (van Doorn Buitenruimte), A. Blokland en D. Lange (van den Biggelaar); R. Garlich (Ohpen-ingenieurs); T. Visser (Oosterhofholman); H. Smits (GMB) Simonis, Patrick; Breugel, Robert van, Smits, Paul en Maas, Dirk. (RVB)
Afwezig	Nalbantic, Anesa (RVB)

Algemeen: *Mochten er verschillen zijn tussen dit verslag en de Nota van Inlichtingen, dan is de informatie uit de Nota van Inlichtingen leidend.*

1. Opening

Dhr. Maas opent de inlichtingen en is blij allen te zien. Hij had het liever fysiek gedaan maar we doen het even zoals het kan.

2. Presentatie

Nadat iedereen zich heeft voorgesteld geven Paul Smits en Dirk Maas een presentatie (zie bijlage).

3. Vragen

- 1 *Omdat de locaties onbekend zijn is het werk lastig af te prijzen.
Kan er geen verrekenpost afstand worden toegevoegd? (Ploegam)*

Antwoord

De locaties zijn in de Objectenlijst opgenomen. Daarnaast gaat het RVB er vanuit dat er gemiddelde prijzen worden bepaald op basis van de gemiddelde afstand van de locaties vermeld in Objectenlijst.

- 2 *Gelden er speciale toegangseisen? (Ploegam)*

Antwoord

Er geldt in principe dat er na de gunning van de opdracht voor alle medewerkers een VOG verklaring wordt aangeleverd. Daarnaast kan het zijn dat de medewerkers zicht bij sommige locaties vooraf moeten aanmelden, legitimeren en rekening moeten houden met de geldende huisregels (met name op de vliegvelden).

3. *Kunnen de tekeningen van de locaties niet eerder aangeleverd worden? (Van Doorn)*

Antwoord

De tekening van de locaties (landelijke kaart) is toegevoegd in TenderNed.

- 4 *Er wordt gesproken in het contract over storingen, maar er staan geen specifieke eisen daarvoor beschreven. Kunt u dit nader toelichten? (van Doorn)*

Antwoord

Er is voor gekozen geen specifieke storingsdienst in te stellen. Opdrachten voortvloeiend uit storingen zullen weggezet worden als reguliere opdrachten, na offerteacceptatie, waarbij in overleg de planning bepaald wordt.

5. Waarom is er voor gekozen het geheel als één perceel weg te zetten en niet in percelen verdeeld over het land? (van Doorn)

Antwoord

Er is gekozen om uiteindelijk aan één aannemer het werk te gunnen welke het hele land beslaat.

Toevoeging: Het wordt door de opdrachtgever niet efficiënt en niet doelmatig geacht om de opdracht in percelen te splitsen mede gezien de omvang van het werk. De werkzaamheden zijn homogeen en de markt is in staat is om het hele land te bestrijken.

6. Kan er bij het gunningscriterium 1. Flexibiliteit bijlage toegevoegd worden? (van Doorn)

Antwoord

U kunt een bijlage toevoegen. U wordt gevraagd om een schriftelijke toelichting van maximaal 2 pagina's op A4-formaat, lettertype Arial 9.

7. Kan er indicatie gegeven worden over de te verwachten omzet? (van den Biggelaar)

Antwoord

De nu ingeschatte omzet gaat over meerdere tonnen per jaar exclusief storingen en exclusief aanvullende opdrachten.

4. Sluiting

Dhr. Maas dankt allen voor de belangstelling en wenst een allen succes met de vragen voor de Nota van Inlichtingen en de inschrijving.